
 

 

 

Decreto del Direttore  

 

Il Direttore  
 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sulla disciplina delle attività di ricerca, consulenza e didattica 
eseguite dall’Università degli Studi di Parma a fronte di contratti o accordi con soggetti esterni 
emanato con D.R. Rep. 1391/2020 del 21.10.20; 
 
VISTO che ACRI (Associazione di Fondazioni e di Casse di Risparmio S.p.A.), tramite comunicazione 
del 17 febbraio 2021 prot. n.171, ha approvato la proposta progettuale presentata nell’ambito del 
bando il bando “Young Investigator Training Program 2019” (YITP 2019), e concesso a favore del 
Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche (SMFI) un contributo massimo di € 
32.000,00, comprensivo delle spese di segreteria; 
 
VISTO il D.R. Rep. 665/2021 PROT.n.76464 del 01 aprile 2021, di approvazione della Convenzione 
tra ACRI e l’Università degli Studi di Parma – Dipartimento SMFI, relativa allo svolgimento delle 
iniziative finanziate attraverso il bando “Young Investigator Training Program 2019” (YITP 2019), 
per l’organizzazione del Congresso SIMAI 2020+21, che si svolgerà a Parma dal 30/08/2021 al 
03/09/2021; 
 
PRESO ATTO che nel testo della suddetta Convenzione, sottoscritta in data 06/04/2021 (prot. n. 
452 del 06/04/2021), è prevista emissione di bandi di concorso per l’assegnazione di contributi di 
ricerca a giovani ricercatori stabilmente impegnati all’estero che svolgeranno attività scientifica 
della durata di almeno un mese presso Centri di Ricerca italiani del partenariato; 
 
VISTO il Bando di concorso per l'erogazione di Premi alla Ricerca “YITP 2019 ACRI - XV Congresso 
SIMAI (SIMAI 2020+21)” (Codice Bando SMFI-PR1-2021, Prot. N. 476 del 09/04/2021) pubblicato in 
data 9 aprile 2021 con scadenza il 1 maggio 2021; 
 
VISTO il Delibera di Dipartimento n. 79/2021 del 06/05/2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 14/05/2021 (Prot n. 681 del 14/05/2021); 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 





 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere all’approvazione atti e alla conseguente 
assegnazione delle sedi per l’espletamento delle attività di ricerca connesse alla successiva 
erogazione dei premi; 
 

VISTO che l’art. 8 del Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  

DECRETA 

• di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione 
mediante procedura di valutazione comparativa, per il successivo conferimento dei Premi 
alla Ricerca: 

 
 

                  Premio alla Ricerca / Research Prize    YITP 2019 – SIMAI 2020+21 

                                Candidati idonei/ Eligible candidates 

 Candidato/ 
Candidate 

Affiliazione/ 
Affiliation 

Punteggio/100 
Score/100 

1 Calatroni Luca Francia 100 

2 Alla Alessandro Brasile 100 

3 Ruggeri Michele Austria 95 

4 Soresina Cinzia Austria 95 

5 Giacomini Matteo Spagna 90 

6 Guo Mengwu The Netherlands 85 

7 Carrara Pietro Svizzera 85 

8 Kanduc Tadej Slovenia 85 

9 Caforio Federica Austria 80 

10 Furci Isabella Germania 80 

11 Mutavdžić Đukić Rada Serbia 65 

12 Gallos Ioannis Greece 60 

 

• di dichiarare vincitori per il conferimento dei Premi alla Ricerca YITP 2019 – SIMAI 2020+21 
per l’attività da svolgersi presso i Centri di Ricerca individuati: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

            Vincitori del Premio alla Ricerca YITP 2019 – SIMAI 2020+21 
              Winners of YITP 2019 – SIMAI 2020+21 Research Prize 
 

 Vincitore /  
Winner 

Premio Lordo /  
Gross Prize (Euro) 

Ente Ospitante /  
Hosting Center 

1 Alla Alessandro 4000  IAC-CNR, Roma 

2 Caforio Federica 3000 Politecnico di Milano 

3 Calatroni Luca 3000 Univ. di Modena-Reggio E. 

4 Carrara Pietro 3000 Univ. di Parma 

5 Furci Isabella 3000 Univ. dell’Insubria 

6 Giacomini Matteo 3000 Politecnico di Milano 

7 Guo Mengwu 3000 Politecnico di Milano 

8 Kanduc Tadej 3000 Univ. di Firenze 

9 Ruggeri Michele 3000 Univ. di Pavia 

10 Soresina Cinzia 3000 Univ. di Parma 

 
Il mancato invio della documentazione di accettazione entro i termini indicati nel bando 
rappresenterà implicitamente il rifiuto del premio da parte del candidato risultato vincitore e 
determinerà lo scorrimento della graduatoria degli idonei con congruo slittamento dei termini di 
presentazione dei documenti. 

Not sending the acceptance documentation within the terms indicated in the competitive call will 
implicitly represent the rejection of the prize by the winning candidate and will re-sult in the 
scrolling of the ranking of eligible candidates with an appropriate postponement of the terms for 
documents submission. 

 

La relativa spesa graverà sul Progetto AIMI_2021_ACRI_YITP2021 del budget UA.PR.D.MAFI di cui 
è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Alessandra AIMI che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 
    IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO  
    Prof. Adriano Tomassini 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2021-05-18T10:06:06+0200
	IT
	Adriano Tomassini




